ỦY BAN NHÂN DÂN

 TỈNH ĐẮK LẮK

Số:         /UBND-NC

V/v góp ý Dự thảo Đề án nghiên cứu

đổi mới hình thức cung cấp thông tin

phù hợp vùng DTTS&MN giai đoạn

2023 - 2025

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Đắk Lắk, ngày           tháng     năm 2022

Kính gửi: Ủy ban Dân tộc

 Thực hiện Công văn số 2129/UBDT-TT, ngày 30/11/2022 của Ủy ban Dân

tộc, về việc lấy ý kiến góp ý vào Dự thảo Đề án nghiên cứu đổi mới hình thức cung

cấp thông tin phù hợp vùng DTTS&MN giai đoạn 2023 - 2025. Sau khi nghiên cứu

dự thảo Tờ trình, Quyết định và Đề án “Tiếp tục thực hiện chính sách cấp một số ấn

phẩm báo, tạp chí và nghiên cứu đổi mới hình thức cung cấp thông tin phù hợp với

điều kiện đặc thù của vùng DTTS&MN, vùng đặc biệt khó khăn” giai đoạn 2023 –

2025”, do Ủy ban Dân tộc chủ trì soạn thảo; Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk cơ bản

thống nhất và góp ý như sau:

1. Tại phần III. ĐỐI TƯỢNG, THỜI GIAN THỰC HIỆN ĐỀ ÁN, mục 1.

Đối tượng thực hiện Đề án, trong Dự thảo quy định: “Xã vùng DTTS&MN theo

Quyết định số 861/QĐ-TTg; Thôn bản ĐBKK theo Quyết định 612/QĐ-UBDT các

tổ chức chính trị - xã hội, học sinh của trường phổ thông tiểu học, phổ thông cơ sở,

phổ thông trung học của xã vùng DTTS&MN, trường dân tộc nội trú, bán trú; Chùa

Khmer; Người có uy tín theo Quyết định số 12/2018/QĐ -TTg (đối với ấn phẩm báo

in) và toàn thể đồng bào (đối với hình thức cung cấp thông tin đổi mới)”.

Đề nghị bổ sung, chỉnh sửa, như sau: “Xã vùng DTTS&MN theo Quyết định

số 861/QĐ-TTg; Thôn, bản ĐBKK theo Quyết định 612/QĐ-UBDT, các tổ chức

chính trị - xã hội, học sinh của trường Tiểu học, Trung học cơ sở, Trung học phổ

thông của xã vùng DTTS&MN, trường dân tộc nội trú, bán trú; Chùa Khmer; Người

có uy tín theo Quyết định số 12/2018/QĐ-TTg (đối với ấn phẩm báo in) và toàn thể

đồng bào DTTS (đối với hình thức cung cấp thông tin đổi mới)”.

2. Tại Phần VII. TỔ CHỨC THỰC HIỆN CHÍNH SÁCH, mục 4. Ủy ban

nhân dân cấp tỉnh, tiểu mục 4.1 Dự thảo quy định: “Chỉ đạo và quy định cụ thể về

vai trò trách nhiệm của các sở, ngành và Ủy ban nhân dân cấp huyện trong việc thực

hiện chính sách”;

Đề nghị bổ sung, chỉnh sửa, như sau: “Chỉ đạo, quy định cụ thể về vai trò

trách nhiệm và phân công nhiệm vụ cho các sở, ngành và Ủy ban nhân dân cấp

huyện trong việc thực hiện chính sách”;

2

 Trên đây là ý kiến góp ý của Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk, kính đề nghị Ủy

ban Dân tộc quan tâm tổng hợp./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- CT, PCT UBND tỉnh (Đ/c Võ Văn Cảnh);

- Ban Dân tộc;

- CVP, PCVP UBND tỉnh (Đ/c Nguyễn Tiến Dũng);

- Trung tâm CN&CTTĐT tỉnh;

- Lưu: VT, NC (Vk.15b).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Võ Văn Cảnh

		2022-12-21T11:23:48+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-21T14:41:37+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-21T14:41:41+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-21T14:41:45+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-21T14:42:12+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!